最高裁秘書第712号

令和4年3月14日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ‘'1

司法行政文書開示通知書

2月8日付け（同月10日受付、第030963号）で申出のありました司法行

政文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 「労働審判総数」で始まる文書（片面で2枚）

（2） 「行政第一審訴訟」で始まる文書（片面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （4233） 5240 （直通）

労働審判総数

令和3年12月

新受累計 全地裁総数

東京高管内地

東京地本庁

東京地立川合

横浜地本庁

さいたま地本庁

千葉地本庁

水戸地本庁

宇都宮地本庁

前橋地本庁

静岡地本庁

静岡地浜松合

甲府地本庁

長野地本庁

長野地松本合

新潟地本庁

大阪高管内地

大阪地本庁

京都地本庁

神戸地本庁

奈良地本庁

大津地本庁

和歌山地本庁

名古屋高管内地

名古屋地本庁

津地本庁

岐阜地本庁

福井地本庁

金沢地本庁

富山地本庁

広島高管内地

広島地本庁

広島地福山合

山口地本庁

岡山地本庁

鳥取地本庁

松江地本庁

3609

1862

963

80

236

162

119

48

46

40

59

38

15

16

14

25

588

303

77

140

37

25

6

332

222

28

31

12

24

15

148

57

17

23

45

3

3

匂
ゞ
．
．
・
５
」
み
く

。 ．ﾆﾆ･亨
」■■

≠

ユF 皇

■ I

L‘鼻
■ ■

： ド； ･
男。_･も 凸

聯

地_庁 （
け

Ih

Ｔ
ｂ
ｒ
．
凸
．
無
｛
、
戸
十
・
Ｂ
Ｊ
‐

、
ざ
甲
。
．
‐
■
』
■
・

ロ
■
今
〃
。
●
ユ
』
〒
４
．
．
Ｐ
．
■
■
■
ロ
凸
守
。
‐
ヨ
ヨ

．
．
．
ｊ
‐
げ
・
Ｐ

・
も
。
．
。
‐
。
・
・
、
。
厚
『
。
．
凸
．
‐
‐
芋
ロ
ロ
．
「
・
一
七
曲
ｑ
、
・
・

■
■
・
■
曲
子

守
“
も
合
．
や
。

．
。
弓
ず
・
早
勾
‐
凸
・
・
・
‐
・
■
？
。
．
凸
蛆
も
Ｊ
や
恥
・
‐
・
一
‘
‐
か
．
Ｊ
ｄ
・
蛤
Ｐ
・
凸
。
．

』
・
”
■
・
ロ
ロ
‐
ロ
．

・
・
二
■
■
出
■
・
・
。
■
■
■

四
日
と
Ｆ
■
．
．
。
Ｌ
ｒ
■
。
ｒ
■
■
■
ロ
。
．
４
勺

」
凸
凹
。
己
・
・
出
ｐ
■

．
‐
．
．
：
・
錐
．
西
・
“
一
．
｜
‐
ご
・
．
・
市
咋
当
？
・
・
．
‐

が
。
■

■
■
。

．
。
『
。
、
睡
誤
‘
・
・
陛
旧
守
岾
、
和
・
銅
．
‐
＄
．
Ⅱ
『
｝
‐
‐
‐
‐
４
．
．

知
■
ず

ｒ
垣
■
句
Ｉ
Ｌ
二
■
守
凸
叩
。
．
咀
ロ
．
『
■
．
．
・
回
』
．
可
．
・
甲

、
〃
．
‐
↓
‐
．
‐
。
・
・
鞠
“
／
‐
．
《
塚

ｒ
Ⅱ
二
Ｆ
ロ
・
七
ｒ
，
。
■
ロ
‐

・
・
￥
Ｌ
〃
・
錠
か
。
｜
・
・
・
生
↑
淡
銀
！
Ｌ
：
〕
・
・
ゞ

■
・

知
己
。

。
▼
召
・
‐
。
．
■
凸

ロ
・
‐
勺
■
‐
■
．
・
Ⅱ
．
△
早
■
曲
用
．
■
■
■
・
■
‐
』
ロ
も
■
面
．

・
・
Ｆ
・
砧
合
田
４
■
・
・
ｑ
Ｌ
■
・
■
Ｌ
１
日
■
・
■
■
．
ｈ
Ｌ
。

Ｌ
岬
毎
千
．
釦
４
．
Ｔ
ｈ
ｄ
Ｊ
４
。
が
同
．
４
４
・
・
ぜ

△
・
・
・
凸
・
用
叶
早
。
・
西
下
超
弓
子
皿
誹
》
全
．
Ｊ
里
Ｌ
“
》
・
自
白
・
自
由
４
‐

、
Ⅱ
Ｆ
Ｆ
・
・
午
・
〃
心
ｄ

で
。
．
．
口
可
勺
‘
二
Ｊ
ｑ
□
Ｊ
恥
■
廿
飛
Ｉ
『
己
．
１

勺
１
５
■
“
二
手
‐
ロ
ｐ

Ｌ
用
Ｆ
Ｆ
Ｆ
と
■
・
■
■

'熊鯛輔

『 、ロ

.t ‘零

省鼬本丁 Ｉ
上

1剛
椛
秒
陥

，
ゴ
呼
望
屍
一 垂

《

価「

！

弾
■
日
Ｉ
品Ｐ

Ｆ
Ｌ
み
ず
。
‐
も

“
ロ
｝
．
．
‐
ｆ
摺
型
．

．
■
Ｌ
■
』
十
・
己
，
佃
辛
口
｜
・
．
か
ロ
『

助
‐
缶

気

副
ゴー

J 、 七F. Tﾛ
ﾛ ｡

= ･」
曲

寺二 ･21岨

『

弓
■
由
■
昨
凸

． ’

〃

←＊

､ .lr1

』

一

4

叩
牛
・
■
’

。
．
ロ
．
ト
桝
，
“
‐
Ｊ
‐
．
‐

‐
的
《
・
－
Ｊ
生
。
Ｔ
囮
。
『
訂
．
・
訂
．
・
・
“
・
乎

曲
・
Ｉ

や
、
。
〃
・
・
．
峠
訣
・
・
．
・
・
４
Ｊ
、
早
〕
・
・
‐
千
二

凸
。
■
■
■
・
■
・
田
・
■
ａ
Ｆ
ｑ

・
・
甲
山
。
■
〃

ロ
申
Ｊ
＋
■
．
‐
・
１
・
牛
４

・
・
・
‘
．
‐
Ｌ
．
Ｐ
．
Ｍ
・
・
‐
・
ｒ
Ｊ
Ｉ
１

■
二
日
・
己
。
Ｊ
・

毎
二
■
．
ロ
・
ロ
勺
凸
勺
‐
凸
．
．
』
Ｂ
，

誰
．
．
￥
．
や
一
‐
一
‐
．
．
．
缶
．
・
里
。
。
．
」
‐
。
．
．
・
・
迪
叱
閏
明
ぽ
一

一
寸
一
七
・
Ａ
・
和
牛
《
殉
画
．
わ
．
．
函
』
ｐ
・
一
・
屯
ｂ
・
．
。
・
、
｝
一
口
－

勺
．
□
・
・
．
・
柚
□
・
“
▲
．
凸

‐
・
・
．
。
“
．
、
上

△

・

Ｉ

■

』

。
『
Ｆ
１
・
ｌ
ｑ
．
口
卓
．
り
‐
。

５
斗
、
是
ｑ
“
白
■
■
・
‐

綱h呉応

《

母●
包
り
”
牛

・
一
・
■

ム
ロ
ー
も

●
早
‐
ざ
。

ロ
モ
ロ
・

一
国
で

手
肛
４
可
自
ニ

ー
舶
智
．
□
‐
も
．
■
Ｌ

呈

‐ も

t， 鱒

ｊ
Ｊ

判
ヨ
『ｆ

■
・
■
■
出

■
・
ｄ

ｊ

モ

ム

。

・
ず

■
Ｌ
ｒ
』

1壷
用
世

剛LP

》
Ｆ
」
，
舟
ニ

ム
日
も
日

日
．
■
・

も
・
・
。
”
４
口 ０

．
５

寺

宗

■
“
曲
凸
１
．
．
－
戸
。
』
》
一
凸
酔

．
』
‐
４
千
・
且
。

．
用
凸
可
・
・
ｆ
Ⅱ■

１
４
．
４
．

斗
ｒ
・
画
‐
．
．
・
・
・
、
．
‐
・
雫

ヰ
ロ
〆
。
・
・
・
Ｊ
凹

凸
■
凸
千
二
凸
士
■
■
Ｊ
・
■

曲
ロ
。
．
】
■
’
一
・
唾
■
ｒ

ｄ
Ｆ
夕
■
■
■
・
・

．
‐
。
／
・
・
・
口
副
・
・
昨

Ｐ
Ｐ
■
吋
咽

．
．
具
。
『
側
』》
・
・
：
Ｙ
リ

凸
Ｐ

Ⅱ
ｆ
・
も
・
国

・
リ
・
竿
‐
・
吟
。
》
・
品

。
■
■

・
出
Ｉ

殉
．
、
争
．
・
毛
串
‐
．

ヨ
４

勺
ユ
可
Ｐ
．
咄
．
二
下
芋

上

オ 1
一 ＝

酌

行政第一審訴訟

令和3年12月

新受累計 全地裁総数

東京高管内地

東京地本庁

横浜地本庁

さいたま地本庁

千葉地本庁

水戸地本庁

宇都宮地本庁

前橋地本庁

静岡地本庁

甲府地本庁

長野地本庁

新潟地本庁

大阪高管内地

大阪地本庁

京都地本庁

神戸地本庁

奈良地本庁

大津地本庁

和歌山地本庁

名古屋高管内地

名古屋地本庁

津地本庁

岐阜地本庁

福井地本庁

金沢地本庁

富山地本庁

広島高管内地

広島地本庁

山口地本庁

岡山地本庁

鳥取地本庁

松江地本庁

福岡高管内地

福岡地本庁

佐賀地本庁

長崎地本庁

９
５
３
８
３
２
２
８
９
３
０
９
７
３
７
７
０
８
２
８
９
４
９
３
７
８
８
４
４
９
４
３
４
６
７
４
９

９
５
２
８
７
６
１
１
３
１
１
２
５
３
７
２
２
５
０
１
１
６
２
２
４
５

７
９
６
３
１
１
１
１

１

…

大分地本庁

熊本地本庁

鹿児島地本庁

宮崎地本庁

那覇地本庁

仙台高管内地

仙台地本庁

福島地本庁

山形地本庁

盛岡地本庁

秋田地本庁

青森地本庁

札幌高管内地

札幌地本庁

函館地本庁

旭川地本庁

釧路地本庁 ．

高松高管内地

高松地本庁

徳島地本庁

高知地本庁

松山地本庁

６
ゞ
１
９
８
２
３
４
．
０
５
３
２
９
４
５
３
８
８
５
１
２
２
０

１
２
２
５
２
１
。
５
３
４
１
．
１
１
１

0

》